Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.11.2020г.    г. Тайшет     №936

О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского городского
поселения от 16 декабря 2019 года №1256

Руководствуясь статьями 6, 38 Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», Порядком формирования и финансового обеспечения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
бюджетным учреждением Тайшетского городского поселения, утвержденным
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 20 июня 2017 года
№713, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тайшетского городского
поселения от 16 декабря 2019 года №1256 «Об утверждении нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг, работ для муниципального бюджетного учреждения
«Городское хозяйство на 2020 год» следующие изменения:

1.) Раздел 1 «Текущее содержание улично-дорожной сети МБУ «Городское
хозяйство» на 2020 год», на территории Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», изложить в новой редакции, (приложение 1, к
настоящему постановлению).

2.) Раздел 4 «Выполнение работ по ликвидации несанкционированных свалок,
уборка и вывоз мусора с мест общего пользования на 2020 год», на территории
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», изложить
в новой редакции, (приложение 2, к настоящему постановлению).

3.) Раздел 7. «Выполнение работ по устройству тротуаров на 2020 год», на
территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», изложить в новой редакции, (приложение 3, к настоящему постановлению).

4.) Раздел 10. «Текущий ремонт парковочных карманов и посадочных площадок на
2020 год», на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», изложить в новой редакции, (приложение 4, к настоящему
постановлению).

5.) Раздел 12. «Устройство металлического ограждения на 2020 год», на территории
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», изложить
в новой редакции, (приложение 5, к настоящему постановлению).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М.Заика

Приложение 1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 10 ноября 2020 года №936

РАЗДЕЛ 1. Текущее содержание улично-дорожной сети на 2020 год,

 на территории Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение».

№
п/п

Обоснование Наименование Ед. изм.
Стоимость
единицы,

руб.
Количество Итого

1 2 3 4 5 6 7
Раздел 1. Летнее содержание

Уборка различных предметов и мусора
1 ГЭСНс01-02-

002-01
Уборка различных
предметов и мусора с
элементов
автомобильной
дороги

1 км
прохода

1107,96 255,93 283560,20

2 ГЭСНс01-04-
021-01

Очистка тротуаров:
механической щеткой
на тракторе 40 кВт
(55 л.с.)

1000 м2 241,17 25,40 6125,72

3 ГЭСНс01-02-
001-01

Механизированная
очистка покрытий
комбинированными
дорожными
машинами:
мощностью от 210 до
270 л.с. без
увлажнения

10000 м2 1362,47 141,0 192108,27

Обочины
4 ГЭСНс01-01-

004-02
Планировка
автогрейдером:
гравийных обочин

1 км
прохода

1071,39 346,60 371343,77

Кюветы
5 ГЭСНс01-01-

016-02
Восстановление
профиля
водоотводных канав:
экскаватором-
планировщиком
объемом ковша до
0,63 м3

1 км 25457,82 1,705 43405,58

6 ГЭСНс01-01-
015-02

Очистка
водоотводных канав
вручную с частичным
восстановлением
профиля: грунт II
группы

10 м 361,59 100,00 36159,00

7 ГЭСНс01-03-
002-01

Очистка отверстий
труб от грязи и
наносов

10 м 2302,79 63,00 145075,77

8 ГЭСНс01-01-
017-01

Очистка
водоотводных лотков
и быстротоков:
вручную

100 м 3569,25 2,00 7138,5

Устройство водоотводных кюветов
9 ГЭСН01-01-

013-07
Разработка грунта в
отвал экскаваторами
«драглайн» или
«обратная лопата» с
ковшом
вместимостью: 0,65
(0,5-1) м3, группа
грунтов 2, параметры
1 м. кювета
0,5*(0,7+1,5)*0,7

1000 м3 126737,91 3,85 487940,95

10 ФССЦпг-03-
21-01-007

Перевозка грузов
автомобилями-
самосвалами
грузоподъемностью
10 т работающих вне
карьера на
расстояние: I класс
груза до 7 км

1 т груза 98,61 6352,5 626420,03

Устройство водопропускных труб
11 ГЭСН01-01-

013-07
Разработка грунта с
погрузкой на
автомобили-
самосвалы
экскаваторами с
ковшом
вместимостью: 0,65
(0,5-1) м3, группа
грунтов 1

1000 м3 126737,91 0,3 38021,37

12 ГЭСН30-07-
010-01

Устройство гравийно-
песчаной подготовки
под водопропускные
трубы из
гофрированного
металла

м3 3165,85 90,00 284926,50

13 ГЭСН30-07-
012-01

Укладка
металлических
водопропускных труб
диаметром: до 1 м

м 8762,37 103,00 902524,11

Демонтаж, монтаж водопропускных труб (без материала труб)
14 ГЭСН30-07-

012-01
Демонтаж
металлических
водопропускных труб
диаметром: до 1 м

м 703,70 87 61221,9

15 ГЭСН30-07-
010-01

Устройство гравийно-
песчаной подготовки
под водопропускные
трубы из
гофрированного
металла

м3 3165,85 40 126634,00

16 ГЭСН30-07-
012-01

Укладка
металлических
водопропускных труб
диаметром: до 1 м
(без материала)

м 1005,27 87 87458,49

Ремонт дорожного профиля гравийных и грунтовых дорог
17 ГЭСНс01-02-

017-02
Профилирование
гравийных дорог

1000 м2 909,47 400,00 363788,00

автогрейдером
18 ГЭСНс01-02-

018-01
Восстановление
профиля с
добавлением нового
материала:
гравийных дорог (15
м3 на 1000 м2)

1000 м2 82180,55 10,60 871113,83

19 ГЭСНс01-02-
018-01

Восстановление
профиля с
добавлением нового
материала:
гравийных дорог (66
м3 на 1000 м2)

1000 м2 100229,0 0 0

20 ГЭСНс01-02-
014-01

Ямочный ремонт
гравийных покрытий

100 м2 68449,33 5,00 342246,65

21 ГЭСНс01-02-
018-01

Восстановление
профиля гравийных
дорог без добавления
нового материала

1000 м2 42932,77 10,225 438987,57

Вырубка кустарника
22 ГЭСНс01-07-

003-03
Вырубка кустарника
и подлеска вручную

1 га 139954,88 1,00 139954,88

Содержание остановок, остановочных пунктов и карманов
23 ГЭСНс01-04-

016-01
Очистка: автобусных
остановок, площадок
отдыха и стоянок
автомобилей от грязи,
пыли и мусора
вручную

1000 м2 12338,08 90,00 1110427,2

Ремонт асфальтобетонных покрытий
24 ФЕРр68-15-3 Ремонт

асфальтобетонного
покрытия дорог
однослойного
толщиной: 70 мм
площадью ремонта до
5 м2 (без материала)

100 м2 60238,00 1,55 93368,90

Погрузочные работы
25 ГЭСНс01-10-

001-01
Погрузка материалов
погрузчиками на
пневмоколесном ходу
с перемещением на
расстояние до 10 м:
шлак, каменная
мелочь, сухие
разрыхленные грунты

100 т 4763,11 23,00 109551,53

26 ГЭСНс01-10-
005-01

Погрузка материалов
в автотранспортные
средства вручную:
сподручные и
навалочные грузы

1 т 367,17 200,00 73434,00

27 ГЭСНс01-10-
005-02

Погрузка материалов
в автотранспортные
средства вручную:
несподручные грузы

1 т 460,66 110,00 50672,6

Перевозка

28 ФССЦпг-03-
21-01-007

Перевозка грузов
автомобилями-
самосвалами
грузоподъемностью
10 т работающих вне
карьера на
расстояние: I класс
груза до 7 км

1 т груза 98,61 2610,00 257372,1

Раздел 2. Зимнее содержание
Очистка дорог от снега

29 ГЭСНс01-05-
002-02

Очистка дороги от
снега плужным
оборудованием на базе:
комбинированной
дорожной машины
мощностью от 210 до
270 л.с.

10000 м2 940,74 302,10 284197,55

30 ГЭСНс01-05-
004-01

Очистка дороги от
снега плужными
снегоочистителями на
базе трактора

10000 м2 1829,38 302,10 552655,70

31 ГЭСНс01-05-
006-03

Очистка дороги от
снега средними
автогрейдерами: снег
уплотненный до 500
мм

10000 м2 5196,93 302,10 1569992,55

32 ГЭСНс01-05-
007-01

Уборка снежных
валов автогрейдерами

10 км вала 6929,28 104,00 720645,12

Обочины
33 ГЭСНс01-05-

003-01
Очистка обочин от
снега плужными
снегоочистителями на
базе автомобиля
(КДМ): мощностью
от 210 до 270 л.с.

10 км
обочины

2595,17 81,4 211246,84

34 ГЭСНс01-05-
007-03

Очистка обочин от
снега средними
автогрейдерами с
использованием
бокового отвала: снег
уплотненный

10 км вала 9527,73 43,5 414456,26

Содержание тротуаров
35 ГЭСНс01-05-

028-01
Россыпь песка
вручную: на
тротуарах, остановках
общественного
транспорта,
площадках отдыха
(0,2м3 на 1000м2)

1000 м2 2940,83 287,5 845488,63

36 ГЭСНс01-05-
023-02

Очистка тротуаров,
площадок отдыха и
стоянок автомобилей
от снега и льда:
механической щеткой
на тракторе 40 кВт
(55 л.с.)

1000 м2 328,88 1000,00 328880,00

37 ГЭСН01-02-
087-05

Уборка снега с
тротуаров вручную

100 м2 12070,60 150 1810590,00

снег рыхлый
Содержание остановок, остановочных пунктов и карманов

38 ГЭСНс01-05-
024-01

Очистка
автопавильонов и
территорий,
прилегающих к ним, от
мусора, снега и льда

1000 м2 34076,57 60 2044594,2

Распределение пескосоляной смеси
39 ГЭСНс01-05-

010-01
Распределение
пескосоляной смеси
или фрикционных
материалов:
комбинированной
дорожной машины
мощностью от 210 до
270 л.с. (2м3 на
10000м2)

10000 м2 8310,74 350,13 2909839,40

Кюветы
40 ГЭСНс01-05-

025-02
Выколка льда и
обледенелого снега из
кюветов

10 м3 6833,05 5,00 34165,25

41 ВрСНиРс-05-
018-01

Очистка отверстий
труб от снега и льда

1м
отверстия

406,00 120,00 48720,00

42 ВрСНиРс-05-
016-01

Закрытие на зиму и
открытие отверстий
труб, площадь
отверстия до 1м2

1 труба 1100,00 20,00 22000,00

Погрузочные работы
43 ГЭСНс01-10-

001-03
Погрузка материалов
погрузчиками на
пневмоколесном ходу
с перемещением на
расстояние до 10 м:
снег

100 м3 9177,36 111,00 1018686,96

Перевозка
44 ФССЦпг-03-

21-01-007
Перевозка грузов
автомобилями-
самосвалами
грузоподъемностью
10 т работающих вне
карьера на
расстояние: I класс
груза до 7 км

1 т груза 98,61 6621,64 652960,12

 21 020 100,00

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 10 ноября 2020 года №936

РАЗДЕЛ 4. Выполнение работ по ликвидации несанкционированных свалок, уборка и

вывоз мусора с мест общего пользования на 2020 год, на территории Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение».

№
п/п

Наименование работ
Единица

измерения

Стоимость
единицы,

руб.
Кол-во Итого

1
Уборка различных предметов и мусора с
элементов автомобильной дороги

1 км
прохода

1107,96 380,40 421467,98

2
Очистка площадок от грязи, пыли и мусора
вручную (уборка несанкционированных
свалок вручную)

1000 м2 12284,37 12,36 151858,03

3

Уборка неорганизованных свалок. Погрузка
материалов погрузчиками пневмоколесном
ходу с перемещением на расстояние до 10м:
мусор

100 м3 3585,52 14,60 52348,59

4
Перевозка грузов автомобилями-самосвалами
грузоподъемностью 10 т работающих вне
карьера на расстояние: I класс груза до 7 км

1 т груза 98,61 550,0 54235,50

5 Утилизация ТКО 1 м3 213 1460,0 310980,00

6
Вырезка сухих ветвей лиственных пород
диметром: до 350 мм при количестве
срезанных ветвей до 5

1 дерево 111,00 100,00 11100,00

7
Очистка камер: от мокрого ила и грязи без
труб и арматуры

1 м3 ила,
грязи

923,00 6,19 5709,90

 Итого    1007700,00

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение 3
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 10 ноября 2020 года №936

РАЗДЕЛ 7. Выполнение работ по устройству тротуаров на 2020 год, на территории

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

№
п/п

Наименование работ
Единица

измерения

Стоимость
единицы,

руб.
Кол-во Итого

1
Планировка площадей механизированным
способом, группа грунтов 2

1000 м2  1223,00 0,60 733,80

2
Устройство подстилающих и
выравнивающих слоев оснований из
песчано-гравийной смеси, дресвы

100 м3 104327,00 1,27
132577,0
0

3

Устройство асфальтобетонных покрытий
дорожек и тротуаров, однослойных из литой
мелкозернистой асфальтобетонной смеси
толщиной 3 см (Смеси асфальтобетонные
дорожные, аэродромные и асфальтобетон
(горячие для плотного асфальтобетона
мелко и крупнозернистые, песчаные),
марка: II, тип Г)

100 м2 48316,00 1,95 94216,20

4
На каждые 0,5 см изменения толщины
покрытия добавлять к норме 27-07-001-01
плюс 2 см

100 м2 31447,00 1,95 61321,70

5

Установка бортовых камней бетонных: при
других видах покрытий, Камни бортовые:
БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем
0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)

100 м 81984,40 3,1
254152,0
0

  Итого       543000,00

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение 4
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 10 ноября 2020 года №936

РАЗДЕЛ 10. Текущий ремонт парковочных карманов и посадочных площадок на 2020 год,

на территории Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение».

№
п/п

Наименование работ
Единица

измерения
Количество

Стоимость
единицы,

руб.
Итого

Монтаж остановочных пунктов
1 Устройство подстилающих и

выравнивающих слоев
оснований: из песчано-
гравийной смеси, дресвы

100 м3 0,20 104327,00 20865,40

2 Уплотнение грунта: щебнем 100 м2 0,3 10961,00 3288,30
3 Погрузо-разгрузочные

работы при автомобильных
перевозках: Погрузка
изделий из сборного
железобетона, бетона,
керамзитобетона массой до 3
т

1 т груза 2 101,00 202,00

4 Погрузо-разгрузочные
работы при автомобильных
перевозках: Разгрузка
изделий из сборного
железобетона, бетона,
керамзитобетона массой до 3
т

1 т груза 2 101,00 202,00

Ремонт металлоконструкций
5 Монтаж

металлоконструкций, мостик
т  0,12 137886,00 16546,32

6 Устройство деревянного
настила (лестница)

100 м2 0,066 64989,00 4289,27

7 Масляная окраска
металлических поверхностей

100 м2 0,10 3771,00 377,10

Побелка остановочных пунктов
8 Окраска

поливинилацетатными
водоэмульсионными
составами улучшенная: по
штукатурке стен

100 м2 1,25 23320,00 29150,00

Обустройство тротуаров в асфальтобетонном исполнении, на остановочных пунктах
9 Устройство подстилающих и

выравнивающих слоев
оснований: из песчано-
гравийной смеси, дресвы

100 м3 0,20 104327,00 20865,40

10 Устройство
асфальтобетонных покрытий
дорожек и тротуаров,
однослойных из литой
мелкозернистой
асфальтобетонной смеси
толщиной 3 см

100 м2 0,73 40151,00 29310,23

11 На каждые 0,5 см изменения
толщины покрытия добавлять
к норме 27-07-001-01

100 м2 0,73 51813,00 37823,49

Заездные карманы в песчано-гравийном исполнении
12 Устройство подстилающих и

выравнивающих слоев
оснований: из песчано-
гравийной смеси, дресвы

100 м3 1,56 104327,00 163080,48

Итого 326000,00

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение 5
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 10 ноября 2020 года №936

РАЗДЕЛ 12. «Устройство металлического ограждения на 2020 год,

 на территории Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение».

№
п/п

Наименование работ
Единица

измерения
Количество

Стоимость
единицы,

руб.
Итого

1 Устройство бетонной
подготовки

100 м3 0,015

634557,00 9518,36

2 Устройство металлических
пешеходных ограждений
(высота 0,5 м)

100 м 1,755 155260,19 272481,64

Итого 282000,00

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова